Câmara Municipal de Gravefá
Aprovado Em Unica Votação

En3 '̂AJUãQâ tf

Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 228/2024

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se
aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado um profissional ocupacional
para o centro de inclusão de Gravatá (CIG), neste município.

JUSTIFICATIVA: entre as atribuições deste profissional está a de
intervir no cotidiano das pessoas, avaliando o desempenho
ocupacional em áreas de autocuidado, trabalho, lazer, capacidades
cognitivas, sensoriais, motoras e sociais, melhorando o dia a dia de
seus pacientes ao possibilitar meios para que realizem atividades
cotidianas.

Sala das Sessões da Câmara, em 25 de outubro de 2024.

JIDEALDO MANOEL DA
VER

(GIL DANTAS DE URUÇU)
O R -P S D B

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br